
 - 1 - 

USNESENÍ z 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 4. 2019 

UR/62/1/2019 Program 62. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený program 62. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 1. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/62/2/2019 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 29. 4. 2019 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje ke dni 29. 4. 2019 a prodloužit termíny plnění usnesení, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/62/3/2019 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 
a) s termínem plnění k 1. 4. 2019 dle části A) důvodové zprávy 
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/62/4/2019 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 2 - 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Usnesení z 15. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje ze dne 22. 1. 2019 
b) Zápis z 15. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 4. 2. 2019 
c) Zápis z 11. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 11. 2. 2019 
d) Zápis z 12. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 11. 3. 2019 
e) Zápis z 10. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 3. 2019 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/62/5/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 10. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 6. 2. 2019 
b) Zápis z 12. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 27. 2. 2019 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/62/6/2019 Personální záležitosti Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál personální 
záležitosti Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 



 - 3 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
odvolat Ing. Vladimíra Mikulce z funkce člena Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje k datu 29. 4. 2019 a zvolit novým 
členem Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Ing. Jána Babniče s účinností od 30. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/62/7/2019 Personální záležitosti Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál personální 
záležitosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
odvolat Mgr. Irenu Jonovou z funkce členky Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje k datu 29. 4. 2019 a zvolit 
novým členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Olomouckého kraje Mgr. Martina Gronycha s účinností od 30. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/62/8/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového 
řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům č. 1, 2, 3, 5, 7, 8 a 9 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s výjimkou ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 pro poskytnutí dotace příjemcům 
č. 4 a 6 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze dne 
17. 12. 2018, vzory číslo 05 a 06 dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
 



 - 4 - 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 pro poskytnutí dotace příjemcům 
dle bodu 3 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci dle bodu 3 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzory číslo 02 a 06 dle důvodové zprávy a uložit Ladislavu 
Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/62/9/2019 Program na podporu JSDH 2019 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 1 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převedení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 
100 000 Kč v rámci Programu na podporu JSDH 2019 z dotačního titulu č. 2 do 
dotačního titulu č. 1 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu na 
podporu JSDH 2019 ve výši 2 300 000 Kč do dotačního titulu č. 1, na celkový 
objem prostředků 9 475 000 Kč alokovaných pro dotační titul č. 1 – Dotace na 
pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 
vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2019, dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s návrhem na nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelů vedených pod poř. č. 65, 68, 73, 96 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 – Dotace 
na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 
vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje 2019, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 1 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení 
a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje 2019, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/80/2018 

7. u k l á d á  předložit materiál „Program na podporu JSDH 2019 – vyhodnocení 
dotačního titulu č. 1“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 



 - 5 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení objemu finančních prostředků alokovaných na dotační titul 
č. 1 na částku 9 475 000 Kč, schválit poskytnutí a neposkytnutí dotací 
příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/80/2018 a uložit 
Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat veřejnoprávní 
smlouvy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/62/10/2019 Program na podporu JSDH 2019 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního 
titulu č. 2 ve výši 100.000 Kč do dotačního titulu č. 1 dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 – Dotace 
pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních automobilů 
a cisternových automobilových stříkaček 2019 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 2 – Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na 
nákup dopravních automobilů a cisternových automobilových stříkaček 2019, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/80/2018 

5. u k l á d á  předložit materiál „Program na podporu JSDH 2019 – vyhodnocení 
dotačního titulu č. 2“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/80/2018 a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, 
podepsat veřejnoprávní smlouvy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 



 - 6 - 

UR/62/11/2019 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačních titulů č. 4 a 5 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2019 v dotačním titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu 
v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava žadatelům dle důvodové 
zprávy a ve výši dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli 
dle bodu 2 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/78/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele v Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2019, dle důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2019 v dotačním titulu č. 4 – Podpora 
cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava, jejichž 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy a se seznamem náhradních žadatelů dle důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2019 v dotačním titulu č. 5 – Podpora kinematografie 
v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s žadateli dle bodu 7 a 8 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/78/2018 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 7–9 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 
T: ZOK 29. 4. 2019 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem žadatelů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním 
dle důvodové zprávy, schválit poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, žadatelům dle důvodové zprávy a dle 
Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy, schválit seznam náhradních žadatelů 



 - 7 - 

v dotačním titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech 
Jeseníky a Střední Morava dle důvodové zprávy, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 9 usnesení a uložit JUDr. Vladimíru 
Lichnovskému, uvolněnému členu Zastupitelstva Olomouckého kraje pro oblast 
cestovního ruchu a vnějších vztahů, smlouvy podepsat 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/62/12/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli č. 4, 8 a 9 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze dne 
17. 12. 2018, vzor číslo 06 dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na krytí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací žadatelům č. 1, 2, 3, 5, 6 a 7 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle bodu 6 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzory číslo 03, 06 a 09 dle důvodové zprávy 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 
T: ZOK 29. 4. 2019 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 7 usnesení a uložit 
JUDr. Vladimíru Lichnovskému, uvolněnému členu ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, smlouvy podepsat 
 



 - 8 - 

10. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na krytí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 6 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 20. 5. 2019 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/62/13/2019 Zahraniční pracovní cesta Polsko (Opole) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast Ing. Jana Zahradníčka, 2. náměstka hejtmana, na 
zahraniční pracovní cestě do Polska ve dnech 23.–25. 4. 2019, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/62/14/2019 Zahraniční pracovní cesta Čína (Peking) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast Bc. Pavla Šoltyse DiS., náměstka hejtmana, 
JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, na zahraniční pracovní cestě do Číny ve dnech 
23.–28. 4. 2019, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/62/15/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ Střední 
průmyslová škola strojnická Olomouc – rozšíření učeben“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/03525/OKŘ/DSM ze dne 7. 11. 2017 na realizaci stavby „Střední 
průmyslová škola strojnická Olomouc – rozšíření učeben“ uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a PRUMHOR spol. s.r.o., se sídlem Šumperk, 
Nemocniční 3261/30, PSČ 787 01, IČO: 47153903, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 11. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 



 - 9 - 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/62/16/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na akci „SMN 
a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Interní pavilon“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2017/03683/OI/DSM ze dne 1. 12. 2017 na akci „SMN a.s. – o.z. Šternberk – 
Interní pavilon“ uzavřené mezi Olomouckým krajem a Adam Rujbr Architects 
s.r.o., se sídlem Brno, Lidická 75 PSČ 602 00, IČO: 26920522, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 12. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/62/17/2019 Dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav 
cyklostezek 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod nevyčerpané části finančních prostředků ve výši 
1 398 383,26 Kč z programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2019 do 
programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2019 dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatelů dle Přílohy č. 2 s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/20/2018 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem žadatelů dle Přílohy č. 2 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 
 



 - 10 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, uložit Ing. Janu 
Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/62/18/2019 Dotační program Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 1 398 383,26 Kč na 
dotace v programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu 
a budování přechodů pro chodce 2019, a to z vyhlášeného programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2019, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s navýšením rozpočtu v dotačním programu Podpora opatření 
pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce o částku 
1 368 849,56 Kč dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/21/2018 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení rozpočtu v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce o částku 
2 767 232,82  Kč dle důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, uložit Ing. Janu 
Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 



 - 11 - 

UR/62/19/2019 Dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby, 
obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením rozpočtu v dotačním programu Podpora výstavby, 
obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 o částku 1 618 000 Kč dle 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele dle Přílohy č. 2 s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/20/2018 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení rozpočtu dotačního programu Podpora výstavby, obnovy 
a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 o částku 1 618 000 Kč dle 
důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti žadatele dle Přílohy č. 2 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, uložit Ing. Janu 
Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/62/20/2019 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemky parc. č. 1476 zahrada o výměře 97 m2 a parc. 
č. 1477 ost. pl. o výměře 93 m2, oba v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 22 800 Kč, když 
jednotlivé cenové nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní cena 



 - 12 - 

nemovitostí bude navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodat část pozemku parc. č. 3316/1 ostatní plocha o výměře 9 m2, 
dle geometrického plánu č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. 
č. 3316/25 ostatní plocha o výměře 9 m2, v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového 
spoluvlastnictví manželů Ing. Ladislava Trčky a Ing. Romany Trčkové (id. 1/2) 
za kupní cenu ve výši 709 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, 
a manželů Ing. Miroslava Ševčíka a Ing. Jitky Ševčíkové (id. 1/2) za kupní cenu 
ve výši 709 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. odprodat části pozemků parc. č. 1227/11 ost. pl. o výměře 392 m2 
a parc. č. 1227/27 ost. pl. o výměře 302 m2, dle geometrického plánu  
č. 1554-1/2017 ze dne 23. 1. 2017 pozemky parc. č. 1227/11 ost. pl. díl „b“ 
o výměře 392 m2 a parc. č. 1227/27 ost. pl. díl „a“ o výměře 302 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1227/40 ost. pl. o celkové výměře 694 m2, vše 
v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, za kupní cenu ve 
výši 249 840 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatně převést budovu bez č. p./č. e., adminis., na pozemku parc. 
č. st. 946 zast. pl. v k. ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví ČR – Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, 
IČO: 70885940, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.5. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 294/1 ost. pl. o výměře cca 
5 m2 a parc. č. 294/2 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k. ú. Nedvězí 
u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Jantarová stezka – Nedvězí, Bystročice“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést stavební objekt „SO 402 – Veřejné osvětlení“ 
realizovaného jako součást investiční akce „III/36719 Pivín-rekonstrukce 
silnice“ za podmínek dle důvodové zprávy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví obce Pivín, IČO: 00288624 
2.7. bezúplatně převést pozemky parc. č. 476 ost. pl. o výměře 7 477 m2, 
parc. č. 489/2 ost. pl. o výměře 1 822 m2, parc. č. 489/19 ost. pl. o výměře 
2 300 m2 a parc. č. 482/3 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. Fojtova Kraš, 
obec Velká Kraš, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velká 



 - 13 - 

Kraš, IČO: 00635855. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 917 ost. pl. o výměře 
11 047 m2, parc. č. 940 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 941 o výměře 
1 594 m2, parc. č. 942 ost.pl. o výměře 47 m2, parc. č. 943 ost. pl. o výměře 
1 488 m2 a parc. č. 954 o výměře 285 m2, dle geometrického plánu  
č. 426-42/2013 ze dne 5. 8. 2013 pozemky parc. č. 917 ost. pl. o výměře 
11 047 m2, parc. č. 940 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 941 o výměře 
1 594 m2, parc. č. 942/2 ost.pl. o výměře 47 m2, parc. č. 943 ost. pl. o výměře 
1 488 m2 a parc. č. 954/3 o výměře 285 m2, vše v katastrálním území a obci 
Želatovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Želatovice, 
IČO: 00302287. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1360/4 ost. pl. o výměře 
379 m2, parc. č. 1360/5 ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1360/6 ost. pl. 
o výměře 647 m2, parc. č. 1360/7 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 1360/8 
o výměře 84 m2, parc. č. 1371/2 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1371/6 ost. 
pl. o výměře 63 m2, parc. č. 1371/7 ost. pl. o výměře 1 358 m2, parc. č. 1371/8 
ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1371/9 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. 
č. 1371/10 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1371/16 ost. pl. o výměře 15 m2, 
parc. č. 1371/20 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 1371/23 ost. pl. o výměře 
424 m2, vše v k.ú. a obci Ústí, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Ústí, IČO: 00600849. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 166/1 ost. pl. , vše v k.ú. a obci Ústí, spočívajícího v právu 
umístění žulového žlabu na odvodnění krajské komunikace, v právu chůze, 
vjezdu a odjezdu motorových vozidel na předmětný pozemek za účelem 
provádění čištění, údržby, oprav a výměny žulového žlabu, v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 352-212/2015 ze dne 20. 11. 2015, mezi 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a obcí Ústí, 
IČO: 00600849, jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1371/1 ost. pl. v k.ú. a obci Ústí, spočívajícího v právu 
uložení a provozování kabelu veřejného osvětlení a v právu vstupovat a vjíždět 
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti 
s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 353-212/2015 ze dne 
26. 11. 2015, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene 
a obcí Ústí, IČO: 00600849, jako oprávněným z věcného břemene. Služebnost 
zahrnuje i právo provádět na veřejném osvětlení úpravy za účelem jeho 



 - 14 - 

modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně a na dobu neurčitou. Obec Ústí uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad práv do katastru nemovitostí. 

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.9. 
návrhu na usnesení. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 20. 5. 2019 

5. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.9. návrhu na usnesení. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 20. 5. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/62/21/2019 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání části pozemku 
parc. č. 494/2 vodní plocha o celkové výměře 621 m2 v k. ú. Horní Dlouhá 
Loučka, obec Dlouhá Loučka, Olomouckým krajem mezi Povodím Moravy, s.p. 
a Olomouckým krajem s tím, že Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, s.p. 
náhradu za bezesmluvní užívání části pozemku ve výši 13 126 Kč 
2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 494/2 vodní plocha v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá 
Loučka, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „SO 201 Opěrná 
zeď“ vybudované v rámci stavby „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský Žleb“ na 
předmětném pozemku a v právu přístupu oprávněného nebo jím pověřených 
fyzických či právnických osob na předmětný pozemek (právo chůze), jakož 
i vjezd a odjezd motorových vozidel a mechanizmů za účelem provádění 
čištění, údržby a oprav této stavby v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 258-46/2015 ze dne 19. 4. 2016, mezi Povodím Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno – služebnost bude zřízena 
na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 12 936 Kč, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 
 
 



 - 15 - 

UR/62/22/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat:   
3.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, body 
4.3. a 4.4., ze dne 25. 6. 2018 ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu 
o velikosti id. 1/2 na částech pozemku parc. č. 289/1 ostatní plocha o výměře 
128 m2 a o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 979-207/2017 ze dne 
25. 4. 2018 pozemek parc. č. 289/3 ostatní plocha o výměře 128 m2 
a pozemek parc. č. 289/4 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město za kupní cenu ve výši 
8 250 Kč, vše ze společného jmění manželů Ing. Ladislava Trčky 
a Ing. Romany Trčkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny 
výše kupní ceny, 
3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, body 
4.3. a 4.4., ze dne 25. 6. 2018 ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu 
o velikosti id. 1/2 na částech pozemku parc. č. 289/1 ostatní plocha o výměře 
128 m2 a o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 979-207/2017 ze dne 
25. 4. 2018 pozemek parc. č. 289/3 ostatní plocha o výměře 128 m2 
a pozemek parc. č. 289/4 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město za kupní cenu ve výši 
8 250 Kč, vše ze společného jmění manželů Ing. Miroslava Ševčíka a Ing. Jitky 
Ševčíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny výše kupní ceny 
3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/23/2019, bod 3.7., 
ze dne 25. 2. 2019 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1317/6 ost. pl. 
o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice, z vlastnictví ČR – České pošty, s.p., 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 760 Kč z důvodu 
nesouhlasu České pošty, s.p., s výší kupní ceny pozemku. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na částech 
pozemku parc. č. 289/1 ostatní plocha o výměře 128 m2 a o výměře 37 m2, dle 
geometrického plánu č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. 
č. 289/3 ostatní plocha o výměře 128 m2 a pozemek parc. č. 289/4 ostatní 
plocha o výměře 37 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
obec Staré Město za kupní cenu ve výši 27 386 Kč, vše ze společného jmění 
manželů Ing. Ladislava Trčky a Ing. Romany Trčkové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace,  
 



 - 16 - 

4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na částech 
pozemku parc. č. 289/1 ostatní plocha o výměře 128 m2 a o výměře 37 m2, dle 
geometrického plánu č. 979-207/2017 ze dne 25. 4. 2018 pozemek parc. 
č. 289/3 ostatní plocha o výměře 128 m2 a pozemek parc. č. 289/4 ostatní 
plocha o výměře 37 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
obec Staré Město za kupní cenu ve výši 27 386 Kč, vše ze společného jmění 
manželů Ing. Miroslava Ševčíka a Ing. Jitky Ševčíkové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace,  
s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí 
4.3. odkoupení pozemku parc. č. 1317/6 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci 
Vikýřovice z vlastnictví ČR – České pošty, s.p., IČO: 47114983, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 000 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. odkoupení části pozemku parc. č. 84 zahrada o výměře 94 m2, dle 
geometrického plánu č. 271-607/2017 ze dne 9. 8. 2018 pozemku parc. 
č. 1212/10 ost. pl. o výměře 94 m2, oba v k.ú. Runářov, obec Konice, 
z vlastnictví Evy Procházkové, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 25 000 Kč, a zrušení původní kupní smlouvy ze dne 
23. 4. 2018. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

5. z a s t a v u j e  projednávání záležitosti odkoupení částí pozemků parc. 
č. 217/1 zahrada o výměře 89 m2 a parc. č. 218 trvalý travní porost o výměře 
9 m2, dle geometrického plánu č. 200-607/2011 ze dne 3. 9. 2012 část 
pozemku parc. č. 217/1 díl „c“ o výměře 89 m2 a část pozemku parc. č. 218 díl 
„b“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 217/3 ost. pl. 
o celkové výměře 98 m2, vše v k. ú. Jestřebí u Zábřeha, obec Jestřebí 
z vlastnictví pana Radka Hanáka do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nezájmu vlastníka uzavřít kupní smlouvu 

6. s o u h l a s í  s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckých 
posudků a geometrických plánů v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním 
silničních pozemků v celkové výši 4 270 Kč z účtu 042 – Nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 0000000000000, dle důvodové 
zprávy. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 
 
 



 - 17 - 

UR/62/23/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1175 ost. pl. o výměře 43 m2, 
dle geometrického plánu č. 744-151/2018 ze dne 27. 11. 2018 pozemek parc. 
č. 1175/2 ost. pl. o výměře 43 m2, v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Věrovany, IČO: 00635707. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3286/1 ost. pl. o celkové 
výměře 195 m2, dle geometrického plánu č. 1314-231/2018 ze dne 20. 8. 2018 
pozemek parc. č. 3286/18 o výměře 195 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mikulovice, 
IČO: 00303003. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 3133 ost. pl. o výměře 5 606 m2 
v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice III/4491 
v délce 0,075 km, od uzlového bodu 1444A069 v km 0,000 provozního 
staničení po koncový uzlový bod 1444A140 (původní uzlový bod) v km 0,075 
v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, zejména s mostním objektem ev. č. 4491 – 1 z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČO: 00298794. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 
 
 



 - 18 - 

UR/62/24/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2013, 
bod 3.5., ze dne 27. 9. 2013 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 416 
ostatní plocha o výměře 92 m2 v k.ú. Klášterec, obec Olšany z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, z důvodu nepotřebnosti předmětu převodu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2414 ost. pl. o výměře 13 m2 
a parc. č. 2415 ost. pl. o výměře 138 m2, dle geometrického plánu  
č. 183-693/2017 ze dne 6. 10. 2017 pozemky parc. č. 2414/2 ost. pl. o výměře 
13 m2 a parc. č. 2415/2 ost. pl. o výměře 138 m2, částí pozemků parc. č. 2294 
ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 2295 orná půda o výměře 134 m2, parc. 
č. 2296 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 2373 ost. pl. o výměře 47 m2, dle 
geometrického plánu č. 185-693/2017 ze dne 6. 10. 2017 pozemky parc. 
č. 2294/2 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 2295/2 ost. pl. o výměře 134 m2, 
parc. č. 2296/2 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 2373/2 ost. pl. o výměře 
47 m2, částí pozemků parc. č. 2263 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 2292 orná 
půda o výměře 94 m2, parc. č. 2352 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2353 ost. 
pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 2372 ost. pl. o výměře 86 m2, dle geometrického 
plánu č. 186-693/2017 ze dne 6. 10. 2017 pozemky parc. č. 2263/2 ost. pl. 
o výměře 81 m2, parc. č. 2292/2 ost. pl. o výměře 94 m2, parc. č. 2352/2 ost. 
pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2353/2 ost. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 2372/2 
ost. pl. o výměře 86 m2, vše v k.ú. a obci Hruška, vše z vlastnictví obce 
Hruška, IČO: 47919779, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 902 lesní pozemek o výměře 
30 m2, dle geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek 
parc. č. 902/2 o výměře 30 m2 v k.ú.  Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví 
ČR – Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IČO: 00000205, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Vojenskými lesy a statky 
ČR, s.p. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací 
smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1092/2 ost. pl. o výměře 41 m2, 
parc. č. 1212/8 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1212/10 ost. pl. o výměře 
74 m2, parc. č. 1212/12 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 1212/14 ost. pl. 



 - 19 - 

o výměře 28 m2, spoluvlastnických podílů (id. 1/2) k pozemkům parc. č. 1099/4 
ost. pl. o výměře 940 m2 a parc. č. 1107/2 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. 
a obci Kopřivná, pozemků parc. č. 135/2 ost. pl. o výměře 2 072 m2, parc. 
č. 135/6 ost. pl. o výměře 341 m2  a parc. č. 641/9 ost. pl. o výměře 10 m2, vše 
v k. ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice a pozemku parc. č. 2720/78 
ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, vše ve vlastnictví ČR – Lesů 
České republiky, s. p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2328/1 ost. pl. o výměře 7 249 m2 
a parc. č. 2332 vodní plocha o výměře 11 m2, vše v k.ú. Nové Losiny, obec 
Jindřichov a pozemky parc. č. 2023/5 ost. pl. o výměře 2 322 m2 a parc. 
č. 2023/8 ost. pl. o výměře 191 m2, vše v k.ú. a obci Vikantice, vše z vlastnictví 
ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým 
úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
4.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 291/37 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. 
Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc, 
IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
4.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5307/219 ost. pl. o výměře 3 m2 
a parc. č. 5307/550 ost. pl. o výměře 2 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, oba 
z vlastnictví statutárního města Přerov, IČO: 00301825, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy technické, Přerov, 
Kouřílkova 8. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/62/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1571 
ost. pl. o výměře 98 m2 v k. ú. a obci Paršovice mezi Správou silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací jako pronajímatelem a Střední 
lesnickou školou, Hranice, Jurikova 588, jako nájemcem. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025. Ostatní ustanovení smlouvy 
budou sjednány v souladu se zřizovacími listinami příspěvkových organizací. 

 
 



 - 20 - 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/62/26/2019 Dodatek č. 10 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci 
na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ mezi 
Olomouckým krajem a společností ASEKOL a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě 
č. 2009/02039/OŽPZ/OSM ze dne 15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné 
spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ mezi 
Olomouckým krajem a firmou ASEKOL a. s., IČO: 27373231, se sídlem 
Československého exilu 2068/8, 143 00 Praha 4, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 10 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/62/27/2019 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2019 
– vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení žádostí o dotace podaných 
v rámci dotačního titulu č. 1 Podpora začínajících včelařů, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
začínajících včelařů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. r o z h o d u j e  o převodu nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním 
titulu č. 1 Podpora začínajících včelařů ve výši 191,- Kč do dotačního titulu č. 2 
Podpora stávajících včelařů, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků určených na poskytnutí dotací 
v dotačním titulu č. 2 Podpora stávajících včelařů ve výši 3 701,- Kč 

6. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje rozpočtové opatření na zajištění 
finančních prostředků ve výši 3 701,- Kč na poskytnutí dotací v dotačním titulu 
č. 2 Podpora stávajících včelařů 

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 15. 4. 2019 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení žádostí o dotace podaných 
v rámci dotačního titulu č. 2 Podpora stávajících včelařů s odůvodněním dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 



 - 21 - 

8. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 Podpora 
stávajících včelařů dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí schválených 
dotací s příjemci dotací dle bodu 3 a 8 usnesení, ve znění vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 9. 2018 usnesením č. UZ/12/6/2018, 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemci dotací dle bodu 9 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/62/28/2019 Přehlášení některých zvláště chráněných území 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 1. 4. 2019 č. .../2019, 
kterým se vyhlašuje přírodní památka Letní Stráň a její ochranné pásmo 
a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní památky dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 1. 4. 2019 č. .../2019, 
kterým se vyhlašuje přírodní památka Skřípovský mokřad a stanovují se bližší 
ochranné podmínky přírodní památky a kterým se mění vyhláška Okresního 
národního výboru v Prostějově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 
27. září 1990, ve znění pozdějších předpisů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 1. 4. 2019 č. .../2019, 
kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 2/2018, kterým se vyhlašuje 
přírodní rezervace Blátka a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní 
rezervace dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 1. 4. 2019 č. .../2019, 
kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 4/2018, kterým se vyhlašuje 
přírodní rezervace Rudka a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní 
rezervace 

6. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 1. 4. 2019 č. .../2019, 
kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 5/2018, kterým se vyhlašuje 
přírodní rezervace Vitčický les a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní 
rezervace dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  zajistit vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje dle bodu 2 až 6 
usnesení ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 3. 6. 2019 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 



 - 22 - 

UR/62/29/2019 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. 
v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění rodinných 
domů v Olomouckém kraji III.“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D313010020 
ze dne 25. 3. 2019 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í   
a) s dotačním programem Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 
b) s návrhem na zmocnění Rady Olomouckého kraje k případným změnám, 
úpravám a doplněním dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji III. 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
a) dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. dle bodu 
3 usnesení 
b) návrh na zmocnění Rady Olomouckého kraje k případným změnám, 
úpravám a doplněním dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji III. 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) schválit dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
b) zmocnit Radu Olomouckého kraje k případným změnám, úpravám 
a doplněním dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/62/30/2019 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 – 
vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vyřazení duplicitně podané žádosti 
a žádostí pro nesplnění pravidel Programu obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2019, v dotačním titulu č. 1, č. 2, č. 3 a č. 5 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s převodem nedočerpaných finančních prostředků z Programu 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, dotačního titulu č. 5 Podpora 
venkovských prodejen do dotačního titulu č. 1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce ve výši 4 374 151 Kč a dotačního titulu č. 2 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace ve výši 246 045 Kč a do Programu 
na podporu místních produktů 2019, dotačního titulu č. 1 Podpora regionálního 



 - 23 - 

značení ve výši 69 500 Kč a Programu na podporu podnikání 2019, DT 1 – 
Podpora soutěží propagujících podnikatele ve výši 50 000 Kč s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce a se seznamem náhradních žadatelů 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům a náhradním žadatelem 
v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 3 Podpora 
přípravy projektové dokumentace a se seznamem náhradních žadatelů 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 4 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce a se seznamem náhradních žadatelů 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 5 Podpora 
venkovských prodejen s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/71/2018 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 3 Podpora přípravy projektové dokumentace 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 

12. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 4 Rekonstrukce a oprava kulturních domů 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 

13. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 5 Podpora venkovských prodejen s odůvodněním 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 
 
 



 - 24 - 

14. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informace o vyřazení duplicitně podané žádosti a žádostí pro 
nesplnění pravidel Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, 
v dotačním titulu č. 1, č. 2, č. 3 a č. 5 s odůvodněním dle důvodové zprávy, 
převod nedočerpaných finančních prostředků z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2019, dotačního titulu č. 5 Podpora venkovských prodejen 
do dotačního titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce ve výši 
4 374 151 Kč a dotačního titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace ve výši 246 045 Kč a do Programu na podporu místních produktů 
2019, dotačního titulu č. 1 Podpora regionálního značení ve výši 69 500 Kč 
a Programu na podporu podnikání 2019, DT 1 – Podpora soutěží propagujících 
podnikatele ve výši 50 000 Kč s odůvodněním dle důvodové zprávy, schválit 
poskytnutí dotací příjemcům a náhradním žadatelům s odůvodněním dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci s odůvodněním 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 důvodové zprávy, ve 
znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/71/2018 a uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, 
podepsat tyto smlouvy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/62/31/2019 Program na podporu místních produktů 2019 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1, 2, 3, 4 
a částečné vyhovění příjemci č. 5 v dotačním titulu č. 1 Podpora regionálního 
značení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků z Programu na 
podporu místních produktů 2019, dotačního titulu č. 2 Podpora farmářských 
trhů ve výši 500 Kč do dotačního titulu č. 1 Podpora regionálního značení za 
podmínky projednání materiálu a schválení dotace pro města Zábřeh a Velká 
Bystřice Zastupitelstvem Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s převodem nevyčerpaných finančních prostředků z Programu 
obnovy venkova, dotačního titulu č. 5 Podpora venkovských prodejen ve výši 
69 500 Kč do dotačního titulu č. 1 Podpora regionálního značení dle důvodové 
zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci s pořadovým číslem č. 5 
v dotačním titulu č. 1 Podpora regionálního značení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
 



 - 25 - 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 3 až 12 
v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s pořadovými čísly 1 a 2 
v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
s pořadovým číslem 1, 2, 3, 4 v plné výši a příjemci č. 5 pouze částečně 
v dotačním titulu č. 1 Podpora regionálního značení dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/69/2018 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v plné 
výši příjemci s pořadovým číslem č. 5 dotačního titulu č. 1 Podpora 
regionálního značení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
s pořadovými čísly 3 až 12 v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/69/2018 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci s pořadovými čísly 1 a 2 v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských 
trhů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/69/2018 

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8 a 10 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

13. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 4, 5, 7, 9 a 11 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1 a 2 v dotačním titulu 
č. 2 Podpora farmářských trhů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s uvedenými příjemci, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/69/2018, uložit 
Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, podepsat tyto smlouvy 
a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn těchto veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů, schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací s příjemcem s pořadovým číslem 5 v dotačním titulu 
č. 1 Podpora regionálního značení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s uvedenými příjemci, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 



 - 26 - 

Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/69/2018, uložit 
Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, podepsat tyto smlouvy 
a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn těchto veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů, schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/62/32/2019 Program na podporu podnikání 2019 - vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků z Programu na 
podporu podnikání 2019, dotačního titulu č. 2 Podpora poradenství pro 
podnikatele ve výši 120 000 Kč do dotačního titulu č. 1 Podpora soutěží 
propagujících podnikatele 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1, 2, 3 
v dotačním titulu č. 1 Podpora soutěží propagující podnikatele dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s převodem nevyčerpaných finančních prostředků z Programu 
obnovy venkova, dotačního titulu č. 5 Podpora venkovských prodejen ve výši 
50 000 Kč do dotačního titulu č. 1 Podpora soutěží propagujících podnikatele 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1, 3, 4 
v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci s pořadovým číslem 2 v dotačním 
titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci s pořadovým číslem 4 v dotačním 
titulu č. 1 Podpora soutěží propagující podnikatele dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
s pořadovými čísly 1, 2, 3 v dotačním titulu č. 1 Podpora soutěží propagující 
podnikatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/68/2018 

9. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
příjemcům s pořadovými čísly 1, 3, 4 v dotačním titulu č. 2 Podpora 
poradenství pro podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace příjemci 
s pořadovým číslem 2, v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro 
podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/68/2018 
 



 - 27 - 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace příjemci 
s pořadovým číslem 4 v dotačním titulu č. 1 Podpora soutěží propagující 
podnikatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8 a 9 usnesení, Bc. Pavlu 
Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

13. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodů 4, 6, 7, 10 a 11 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace s příjemcem s pořadovým číslem 2 dotačního titulu 
č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace s příjemcem s pořadovým číslem 4 dotačního titulu 
č. 1 Podpora soutěží propagující podnikatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace příjemci 
s pořadovým číslem 2, v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro 
podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/68/2018 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace příjemci 
s pořadovým číslem 4 dotačního titulu č. 1 Podpora soutěží propagující 
podnikatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

18. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu dle 
bodů 16 a 17 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/62/33/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
Olomoucký klastr inovací, družstvo, IČO: 27775399, se sídlem tř. Kosmonautů 
1288/1, 77900, Olomouc a žadateli Dlouhá Loučka, obec, IČO: 00298794, se 
sídlem 1. máje 116, 78386, Dlouhá Loučka, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s žadatelem Olomoucký klastr inovací, družstvo, IČO: 27775399, se sídlem 



 - 28 - 

tř. Kosmonautů 1288/1, 77900, Olomouc a žadatelem Dlouhá Loučka, obec, 
IČO: 00298794, se sídlem 1. máje 116, 78386, Dlouhá Loučka, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na individuální dotace, dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 15. 4. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace žadateli Olomoucký klastr inovací, družstvo, 
IČO: 27775399, se sídlem tř. Kosmonautů 1288/1, 77900, Olomouc a žadateli 
Dlouhá Loučka, obec, IČO: 00298794, se sídlem 1. máje 116, 78386, Dlouhá 
Loučka, dle bodu 2 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem 
Olomoucký klastr inovací, družstvo, IČO: 27775399, se sídlem tř. Kosmonautů 
1288/1, 77900, Olomouc dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze dne 
17. 12. 2018 „Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace 
na akci právnickým osobám (mimo obce a příspěvkové organizace)“ dle bodu 
3 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem 
Dlouhá Loučka, obec, IČO: 00298794, se sídlem 1. máje 116, 78386, Dlouhá 
Loučka, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzor „Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
individuální dotace na akci obcím, městům“ dle bodu 3 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit náměstkovi hejtmana Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., podepsat smlouvu 
o poskytnutí dotace s žadatelem Olomoucký klastr inovací, družstvo, 
IČO: 27775399, se sídlem tř. Kosmonautů 1288/1, 77900, Olomouc 
a žadatelem Dlouhá Loučka, obec, IČO: 00298794, se sídlem 1. máje 116, 
783 86, Dlouhá Loučka, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/18/2018 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 
 
 



 - 29 - 

UR/62/34/2019 Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – 
vyhodnocení za rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu, včetně přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

2. s o u h l a s í  se Zprávou o uplatňování Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje za rok 2018 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zahájením aktualizace Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje za rok 2017 dle bodu 2 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zahájení aktualizace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/62/35/2019 Projekt příspěvkové organizace - schválení realizace projektu – 
ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci a realizaci projektu dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkové organizace o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.7. 
 

UR/62/36/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla VW Transporter 2,5 TDi, RZ 1M2 5601, inventární 



 - 30 - 

číslo 90144, svěřeného do hospodaření Domovu seniorů POHODA 
Chválkovice, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Příspěvková 
organizace provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí 
ekologickou likvidaci, dle bodu A důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Felicia LX 1.6, bez RZ, inventární číslo 
5860000 svěřeného do hospodaření Švehlovy střední školy polytechnické 
Prostějov formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou 
likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu B 
důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 1 000 Kč od 
Města Litovel do vlastnictví Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, který bude použit na provozní náklady příspěvkové organizace 
v roce 2019, dle bodu C důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložení části materiálu týkajícího se bodu 6 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

6. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k darovací smlouvě ze dne 
19. 3. 2019, dle bodu D důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě ze dne 19. 3. 2019 
uzavřené mezi Olomouckým krajem jako dárcem a Česká republika – Hasičský 
záchranný sbor Olomouckého kraje, IČO: 70885940, jako obdarovaným dle 
bodu D důvodové zprávy a schválit znění Dodatku č. 1 k darovací smlouvě ze 
dne 19. 3. 2019, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat Dodatek 
č. 1 k darovací smlouvě ze dne 19. 3. 2019 

9. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/62/37/2019 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové 
zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s pořízením přívěsného vozíku pro příspěvkovou 
organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy 



 - 31 - 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/62/38/2019 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  závazný ukazatel příspěvkové organizaci zřizované 
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci zřizované 
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  vrácení části poskytnuté dotace dle bodu B) 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/62/39/2019 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkovým organizacím zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu B) 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 4. 2019 

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního dle bodu 
3 usnesení 
 



 - 32 - 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/62/40/2019 Personální záležitosti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek hodnocení práce ředitelů školských 
příspěvkových organizací dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s pokračováním ve výkonu funkce ředitelů školských 
příspěvkových organizací dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 2–4 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat ředitele školských příspěvkových organizací o výsledku 
hodnocení dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 4. 2019 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitelky 
Střední školy logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, PaedDr. Daruše 
Mádrové ke dni 31. 7. 2020 a ředitele Domu dětí a mládeže Olomouc 
Mgr. Jiřího Dostála ke dni 31. 7. 2021 dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy 
č. 5 důvodové zprávy 

6. o d v o l á v á  Ing. Martinu Zahnášovou z pracovního místa ředitelky Střední 
průmyslové školy strojnické Olomouc ke dni 31. 7. 2019 dle bodu B) důvodové 
zprávy 

7. u k l á d á  administrativně zajistit odvolání z pracovního místa ředitelky dle 
bodu 6 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 4. 2019 

8. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na 
pracovní místa ředitelů Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, Střední 
odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, Dětského domova a Školní jídelny, 
Přerov, Sušilova 25 a Střední průmyslové školy strojnické Olomouc, dle bodu 
C) důvodové zprávy a Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

9. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování 
konkurzních komisí dle bodu 8 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 



 - 33 - 

UR/62/41/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–3 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/62/42/2019 Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se sloučením Střední průmyslové školy elektrotechnické, 
Mohelnice, Gen. Svobody 2 a Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 
s účinností od 1. 9. 2019, s tím, že všechen majetek, všechna práva, 
povinnosti, závazky a pohledávky Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 
82 přechází na nástupnickou organizaci Střední průmyslovou školu 
elektrotechnickou, Mohelnice, Gen. Svobody, 2 dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s textem dodatku č. 12 ke zřizovací listině Střední průmyslové 
školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  předložit projekt sloučení Střední průmyslové školy 
elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2 a Obchodní akademie, 
Mohelnice, Olomoucká 82 a dodatek č. 12 ke zřizovací listině Střední 
průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2 na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit projekt sloučení Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, 
Gen. Svobody 2 a Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 a dodatek 
č. 12 ke zřizovací listině Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, 
Gen. Svobody 2 



 - 34 - 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/62/43/2019 Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku školám a školskému 
zařízení zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/62/44/2019 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení dotačního titulu 
2 a 3 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace v rámci dotačního titulu 2 Podpora 
profesně zaměřených studijních programů na vysokých školách v Olomouckém 
kraji Moravské vysoké škole Olomouc, o.p.s., IČO: 26867184, sídlo 
tř. Kosmonautů 1288/1, Olomouc 779 00, ve výši 5 000 000 Kč a Vysoké škole 
logistiky o.p.s., IČO: 25875167, sídlo Palackého 1381/25, Přerov 750 02, ve 
výši 5 000 000 Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace v rámci dotačního titulu 3 Podpora 
přípravy nových vzdělávacích programů na vysokých školách v Olomouckém 
kraji Univerzitě Palackého v Olomouci, IČO: 61989592, sídlo Křížkovského 
511/8, Olomouc 779 00 ve výši 5 000 000 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci dle bodu 2 ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního titulu 2 schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/13/43/2018 dne 17. 12. 2018 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 3 ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z dotačního titulu 3 schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/43/2018 dne 17. 12. 2018 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 až 5 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 



 - 35 - 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace příjemcům dle bodu 2 a 3 usnesení, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 4 a 5 usnesení 
a uložit Ladislavu Hynkovi, náměstku hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/62/45/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům uvedeným pod poř. č. 4, č. 5, 
č. 6, č. 7, č. 8, č. 11, č. 12 a č. 14 v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze dne 
17. 12. 2018, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na 
akci právnickým osobám 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na krytí dotací příjemcům uvedeným 
pod poř. č. 5 a č. 11 v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 15. 4. 2019 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům uvedeným pod poř. č. 9 a č. 10 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s výjimkou ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci dle bodu 6 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
na celoroční činnost právnickým osobám 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 až 8 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace příjemcům dle bodu 6 usnesení, schválit výjimku ze 



 - 36 - 

Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
v roce 2019 dle bodu 7 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace dle bodu 8 usnesení a uložit Ladislavu Hynkovi, náměstku 
hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/62/46/2019 Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru 
uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím návratné finanční výpomoci Centru uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje, se sídlem Rooseveltova 472/79, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČO: 75154803, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a Centrem uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje, se sídlem Rooseveltova 472/79, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČO: 75154803, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu 2 usnesení, uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3 usnesení a uložit Mgr. Jiřímu Zemánkovi, 
1. náměstku hejtmana, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci podepsat 

6. u k l á d á  zajistit finanční krytí žádosti o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 20. 5. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.7. 
 

UR/62/47/2019 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 194 959 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků z programu Památkové péče v roce 2019, dotačního 
titulu č. 2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu do dotačního 



 - 37 - 

titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících 
se na území památkových rezervací a památkových zón s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 – Obnova 
kulturních památek dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 – Obnova kulturních památek, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/59/2018 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 – Obnova 
staveb drobné architektury místního významu dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu, 
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/59/2018 

8. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 3 – Obnova 
nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón, dle 
Přílohy č. 5 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2019 
usnesením č. UZ/13/59/2018 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5, 7 a 9 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

11. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů s bodovým ohodnocením 0 dle 
Přílohy č. 2 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

12. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 – Obnova 
kulturních památek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

13. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 – Obnova 
staveb drobné architektury místního významu dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

14. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 3 – Obnova 
nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

15. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 11, 12, 13, 14 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 



 - 38 - 

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) schválit neposkytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 2 s bodovým 
ohodnocením 0 dle důvodové zprávy,  
b) schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 2, č. 4 a č. 6 důvodové 
zprávy, 
c) schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, 
d) uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje podepsat 
veřejnoprávní smlouvy,  
e) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/62/48/2019 Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci, p.o., o schválení 
podání žádosti o finanční příspěvek MK ČR a udělení plné moci 
vlastníka sbírky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční příspěvek dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  udělení plné moci Vlastivědnému muzeu v Olomouci, p.o., dle 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  plnou moc dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/62/49/2019 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení 1. kola 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním Programu 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 ve výši 2 500 000 Kč na 
celkový objem prostředků 16 500 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši 
2 500 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem, vedených pod poř. č. 35, 82, 
101, 118, 125, 136, 143, 189, 191, 194, 213, 243, 245, 246, 249, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení 



 - 39 - 

finančních prostředků ve výši 2 500 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje dle bodu 2 usnesení 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, jejichž schválení náleží Radě Olomouckého kraje, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv – Příloha č. 2–11, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/54/2018, za podmínky dle bodu 3 usnesení 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů v dotačním Programu podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 s odůvodněním dle důvodové zprávy 
a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatele v dotačním Programu podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek Pravidel dotačního Programu podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové zprávy a upravené 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to 
za podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši 2 500 000 Kč 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
v Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/54/2018, za podmínky dle bodu 2 usnesení 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 8, 9, 10 a 11 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků v dotačním Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 ve výši 2 500 000 Kč na celkový objem 
prostředků 16 500 000 Kč, dle bodu 2 usnesení, schválit poskytnutí dotací 
příjemcům dle bodu 10 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv dle 
bodu 11 usnesení, nevyhovět žádostem žadatele dle bodu 8 usnesení, vzít na 
vědomí informaci o žádostech stornovaných a vyřazených dle bodu 9 usnesení 
a uložit Ing. Petrovi Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
 



 - 40 - 

Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/62/50/2019 Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním Programu na 
podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2019 ve 
výši 250 000 Kč na celkový objem prostředků 4 950 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení 
finančních prostředků ve výši 250 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
dle bodu 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji 
v roce 2019 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, jejichž schválení náleží Radě 
Olomouckého kraje, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/55/2018, za podmínky dle bodu 3 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací Programu na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2019, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků 
ve výši 250 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
v Programu na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji 
v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/55/2018, za podmínky dle bodu 6 usnesení 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 6 a 7 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků v dotačním Programu na podporu 
stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2019 ve výši 
250 000 Kč na celkový objem prostředků 4 950 000 Kč, dle bodu 2 usnesení, 
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 usnesení, schválit uzavření  
 



 - 41 - 

veřejnoprávních smluv dle bodu 7 usnesení a uložit Ing. Petrovi Vránovi, 
náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/62/51/2019 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce   2019 – vyhodnocení dotačního 
titulu 1 Podpora výstavby a rekonstrukcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, 
v dotačním titulu 1 Podpora výstavby a rekonstrukcí dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2019, v dotačním titulu 1 Podpora výstavby a rekonstrukcí dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, jejichž schválení náleží Radě Olomouckého 
kraje, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/56/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele Spolek letní kino Olomouc, 
z.s., v dotačním Programu na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019, v dotačním titulu 1 Podpora výstavby 
a rekonstrukcí s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech pro nesplnění 
podmínek pravidel dotačního Programu na podporu investičních projektů 
v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, dotační titul 1 Podpora 
výstavby a rekonstrukcí dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, dotační 
titul 1 Podpora výstavby a rekonstrukcí, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
v Programu na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2019, dotační titul 1 Podpora výstavby a rekonstrukcí, jejichž 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/56/2018 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5–8 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 



 - 42 - 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 7 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 8 usnesení, nevyhovět žádosti žadatele dle 
bodu 5 usnesení, vzít na vědomí informaci o vyřazených žádostech dle bodu 6 
usnesení a uložit Ing. Petrovi Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/62/52/2019 Víceletá podpora významných kulturních akcí – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu 
Víceletá podpora významných kulturních akcí ve výši 1 300 000 Kč na jeden 
kalendářní rok na celkový objem prostředků 14 300 000 Kč na jeden kalendářní 
rok, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem, vedených pod poř. č. 1 a 4, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 
navýšení finančních prostředků ve výši 1 300 000 Kč Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v programu Víceletá podpora významných 
kulturních akcí, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 
navýšení finančních prostředků ve výši 1 300 000 Kč Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
v programu Víceletá podpora významných kulturních akcí, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/58/2018, za podmínky dle bodu 2 usnesení 

6. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatele v dotačním programu Víceletá 
podpora významných kulturních akcí, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech pro nesplnění 
podmínek pravidel dotačního programu Víceletá podpora významných 
kulturních akcí dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 4, 5, 6 a 7 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 



 - 43 - 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků v dotačním programu Víceletá podpora 
významných kulturních akcí v roce 2019 ve výši 1 300 000 Kč na celkový 
objem prostředků 14 300 000 Kč dle bodu 2 usnesení, schválit poskytnutí 
dotací příjemcům dle bodu 4 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv dle bodu 5 usnesení, nevyhovět žádostem žadatele dle bodu 
6 usnesení, vzít na vědomí informaci o vyřazených žádostech dle bodu 
7 usnesení a uložit Ing. Petrovi Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy 
podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/62/53/2019 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí – 
1. kolo 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/47/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1 dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 
v titulu 1 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/47/2018 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 a 8 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
 



 - 44 - 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 7 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 8 usnesení, vzít na vědomí informaci o žádosti 
vyřazené dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Petrovi Vránovi, náměstkovi 
hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.7. 
 

UR/62/54/2019 Víceletá podpora v oblasti sportu – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  v rámci programu Víceletá podpora v oblasti sportu o převodu 
částky ve výši 250 000 Kč z nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním 
titulu 2 Víceletá podpora sportovní činnosti do dotačního titulu 1 Víceletá 
podpora významných sportovních akcí dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu 
Víceletá podpora v oblasti sportu, do dotačního titulu 1 Víceletá podpora 
významných sportovních akcí, ve výši 150 000 Kč, dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu Víceletá 
podpora v oblasti sportu v dotačním titulu 1 Víceletá podpora významných 
sportovních akcí dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za 
podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši 150 000 Kč 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

5. s o u h l a s í  s uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu Víceletá podpora v oblasti sportu v dotačním titulu 1 
Víceletá podpora významných sportovních akcí dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/50/2018, za podmínky dle bodu 4 usnesení 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu Víceletá 
podpora v oblasti sportu v dotačním titulu 2 Víceletá podpora sportovní činnosti 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu Víceletá podpora v oblasti sportu v dotačním titulu 2 
Víceletá podpora sportovní činnosti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/50/2018 

8. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele v titulu 1 s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti stornované na žádost žadatele 
v dotačním programu Víceletá podpora v oblasti sportu, v titulu 1 dle důvodové 
zprávy 



 - 45 - 

10. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele v dotačním programu Víceletá podpora v oblasti sportu, v titulu 2 dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3–10 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o převodu částky ve výši 250 000 Kč v rámci 
programu Víceletá podpora v oblasti sportu z nevyčerpaných finančních 
prostředků v dotačním titulu 2 Víceletá podpora sportovní činnosti do dotačního 
titulu 1 Víceletá podpora významných sportovních akcí, schválit navýšení 
finančních prostředků v dotačním programu Víceletá podpora v oblasti sportu, 
do dotačního titulu 1 Víceletá podpora významných sportovních akcí, ve výši 
150 000 Kč dle bodu 3 usnesení, schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 
4 a 6 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 5 a 7 
usnesení, nevyhovět žádosti žadatele v titulu 1 dle bodu 8 usnesení, vzít na 
vědomí informaci o žádostech stornovaných a vyřazených dle bodu 9 a 10 
usnesení a uložit Ing. Petrovi Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.8. 
 

UR/62/55/2019 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků do dotačního Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2019, ve výši 3 650 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2019 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za 
podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši 3 650 000 Kč 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/48/2018, za podmínky dle bodu 3 usnesení 

5. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 
 



 - 46 - 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele a vyřazených žádostech dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2–6 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků do dotačního Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje 
v roce 2019, ve výši 3 650 000 Kč dle bodu 2 usnesení, schválit poskytnutí 
dotací příjemcům dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci v dotačním 
Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2019, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/48/2018, nevyhovět 
žádostem žadatelů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s odůvodněním dle 
důvodové zprávy, vzít na vědomí informaci o žádostech stornovaných na 
žádost žadatele a vyřazených žádostech dle bodu 6 usnesení, a uložit 
Ing. Petrovi Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.9. 
 

UR/62/56/2019 Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2019 dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji 
v roce 2019, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Rady Olomouckého kraje dne 
26. 11. 2018 usnesením č. UR/54/67/2018 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
 



 - 47 - 

Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.10. 
 

UR/62/57/2019 Aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje 
výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  aktualizaci Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými 
základnami zdravotnické záchranné služby dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, o aktualizaci Plánu pokrytí Olomouckého kraje 
výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  zveřejnit Plán pokrytí Olomouckého kraje výjezdovými základnami 
zdravotnické záchranné služby způsobem umožňujícím i dálkový přístup 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/62/58/2019 Dotační program pro sociální oblast 2019 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovými čísly 3, 8, 9, 10, 11, 15, 22, 25 a 26 na účel a ve výši dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy na účel a ve výši dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 34 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v dotačním titulu č. 2 Podpora integrace romských 
komunit do dotačního titulu č. 4 Podpora aktivit směřujících k sociálnímu 
začleňování, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
s pod pořadovými čísly 2, 4, 6, 8, 10–19, 21–49, 51, 52, 54 a 55  na účel a ve 
výši dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovým číslem 1, 2, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 19, 20, 21, 23, 29, 31–35, 39, 
40, 42, 46 a 50 na účel a ve výši dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 
 



 - 48 - 

7. u k l á d á  provést převod finančních prostředků dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

8. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje s příjemci dle bodů 2, 3, 5 a 6 usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK 
č. UZ/13/64/2018 ze dne 17. 12. 2018 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 8 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

10. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemci pod pořadovým číslem 7, 9, 20, 50 a 56 dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy, příjemci 
pod pořadovým číslem 4, 5, 8, 15, 16, 17, 22, 25, 28, 30, 36, 38, 43, 44, 45, 47 
a 51 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

11. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovým číslem 2, 4–7, 12–14, 16, 18–21,  23, 24 a 27 na účel a ve výši 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

12. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovým číslem 1, 3, 5 a 53 na účel a ve výši dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

13. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovým číslem 12, 14, 18, 24, 41, 48 a 49 na účel a ve výši dle Přílohy 
č. 4 důvodové zprávy 

14. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotací, dle bodu 11, 12 a 13 
usnesení, ve znění veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK 
č. UZ/13/64/2018 ze dne 17. 12. 2018 

15. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemci pod pořadovým číslem 1 a 17 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy, příjemci pod 
pořadovým číslem 26, 27 a 37 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

16. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 11–15 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům na účel 
a ve výši dle bodů 11–13 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
s uvedenými příjemci a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého 
kraje, podepsat veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci, nevyhovět 
žádostem o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 15 
usnesení a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn  
 



 - 49 - 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/62/59/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci FT 
Technologies a.s., U sokolovny 253, Bohuňovice, Olomouc 783 14, 
IČO: 26833620, na účel a ve výši dle bodu B) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Mgr. Milan Langer, na účel a ve výši dle bodu C) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotace, dle bodu 2 a 3 usnesení, ve 
znění veřejnoprávních smluv uvedených v Příloze č. 2 a 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na krytí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 
usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotace dle bodu 2 a 3 usnesení, ve 
znění veřejnoprávních smluv uvedených v Příloze č. 2 a 3 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Benjamín, příspěvková organizace Moravskoslezského kraje, Modrá 1705, 
Petřvald, 735 41, IČO: 0847461, na účel a ve výši dle bodu A) důvodové 
zprávy 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 7 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 a 8 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci na účel a ve 
výši dle bodu 7 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 8 usnesení, uložit Ladislavu 
Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat veřejnoprávní smlouvu 
dle bodu 8 usnesení a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn  
 



 - 50 - 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s výjimkou údajů, schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

11. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na krytí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 7 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 20. 5. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/62/60/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s úpravou Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019 dle části A. důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s úpravou Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019 dle části B. důvodové zprávy 

4. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje Ladislavu Oklešťkovi předložit 
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro rok 2019 dle části A. důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro rok 2019 dle části B. důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/62/61/2019 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Centrální nákup 
originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních 
zařízení s požadavkem na poskytování náhradního plnění 2019 - 2020“ 
účastníka "ZAHRADNÍČEK, s.r.o.", se sídlem Benátky 369, 440 01 Louny, 
IČO: 25006622, jelikož nabídka není autentická v souladu s § 109 odst. (2) 
zákona 

3. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Centrální nákup 
originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních 



 - 51 - 

zařízení s požadavkem na poskytování náhradního plnění 2019 - 2020“, 
podané dodavatelem BRYVECASTA s.r.o., se sídlem Olomouc, Holická 
1173/49a, PSČ 779 00, IČO: 24762695, s nabídkovou cenou 5 733 653,18 Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích 
a multifunkčních zařízení s požadavkem na poskytování náhradního plnění 
2019 - 2020“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení 
a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření účastnické smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích 
a multifunkčních zařízení s požadavkem na poskytování náhradního plnění 
2019 - 2020“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení 
a dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Muzeum a galerie v Prostějově – 
přístavba depozitáře“ výsledné pořadí účastníků: 
1. NOSTA, s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, 
IČO: 47671416, nabídková cena 11 273 990,00 Kč bez DPH 
2. Prostějovská stavební společnost-PROSTAS, s.r.o., se sídlem 
Ječmínkova 1981/11, 796 01 Prostějov, IČO: 60722291, nabídková cena 
11 799 067,80 Kč bez DPH 
3. POZEMSTAV Prostějov ,a.s., se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 
Prostějov, IČO: 25527380, nabídková cena 12 263 990,73 Kč bez DPH 
4. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 2970/17, 
796 01 Prostějov, IČO: 46972021, nabídková cena 13 385 368,40 Kč bez DPH 
5. UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 
602 00 Brno, IČO: 03902447, nabídková cena 14 398 986,55 Kč bez DPH 

7. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Muzeum 
a galerie v Prostějově – přístavba depozitáře“, podané dodavatelem NOSTA, 
s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, 
IČO: 47671416, dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Muzeum a galerie v Prostějově – přístavba depozitáře“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 7 usnesení a dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

9. r o z h o d u j e  o zrušení 3. části veřejné zakázky „Centrální nákup 
motorových vozidel 2019“, dle důvodové zprávy 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 5 a 8 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 
 



 - 52 - 

UR/62/62/2019 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek 
a) SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk – Interní pavilon 
b) Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 – Komunikace v areálu 
školy – I. Etapa 
c) Klíč – centrum sociálních služeb – Výstavba objektu pro osoby 
s poruchou autistického spektra 
d) Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu Olomouckého kraje II. 
e) Úklidové služby pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace – II 
f) Centrální nákup Motorových vozidel pro přepravu nákladu a osob (do 10 
osob) 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až f) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až f) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až f) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 20. 5. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/62/63/2019 Rozšíření nájmu prostor 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozšíření nájmu prostor pro potřeby Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor č. R2/N/2008/001 mezi Olomouckým krajem a společností Regionální 
centrum Olomouc s.r.o., IČO: 19012811, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění služeb 
č. R2/S/2008/001 mezi Olomouckým krajem a společností Regionální centrum 
Olomouc s.r.o., IČO: 19012811, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových 
prací č. 280/IV. mezi Olomouckým krajem a společností Jan Grézl, Sylva 
Grézlová – Haryservis II., IČO: 4955081, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3, 4 a 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
 



 - 53 - 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/62/64/2019 Smlouva o umístění věci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o umístění věci mezi Olomouckým krajem 
a společností BLASY CZ, s.r.o., Ostravská 870/25, Olomouc, Hodolany, 
779 00, IČO: 26862972, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/62/65/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/62/66/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 29. 4. 2019 
 



 - 54 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/62/67/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 32 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 32 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/62/68/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.4. 
 
 



 - 55 - 

UR/62/69/2019 Různé – Návrh programu, času a místa konání 15. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 4. 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s t a n o v u j e  
a) termín konání 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 
29. 4. 2019 v 10:00 hodin 
b) místo konání 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc  

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 29. 4. 2019 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.1. 
 

   

V Olomouci dne 1. 4. 2019 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


